
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
oт 23.09.2021                                                                                                 № 369 
 
О внесении изменений в постановление от 
28.08.2020 №328 «Об утверждении 
Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных программ Нагорного 
сельского поселения» 
 

 

 
 

В целях учета муниципальных программ Нагорного сельского 
поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 года 
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Нагорного сельского поселения, 
администрация Нагорного сельского поселения 

пос т ановля е т :  

1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных программ Нагорного сельского поселения в новой 
редакции согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 

 
Глава администрации                                                                    О.И.Копылова  
 
 



 

 

2

 

Приложение 
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения  

от 23.09.2021 № 369 
 

 

ПОРЯДОК 
формирования и ведения реестра муниципальных программ  

Нагорного сельского поселения ра 
 
Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных 

программ Нагорного сельского поселения определяет процедуру 
формирования и ведения реестра муниципальных программ. 

Формирование и ведение реестра включает сбор сведений о 
муниципальных программах Нагорного сельского поселения, внесение их в 
реестр, систематизацию, изменение, хранение, исключение данных из реестра. 

 
 Реестр программ оформляется в виде таблицы по форме согласно 

приложению к Порядку. 
 
Реестр программ содержит следующий перечень сведений для 

размещения в реестре программ: 
1)наименование программы; 
2)номер, дата, наименование документа, которым утверждена 

муниципальная программа; 
3)срок реализации муниципальной программы. 
 
Основанием для включения программы в реестр является ее утверждение 

администрацией Нагорного сельского поселения. 
 
Внесение изменений в реестр осуществляется на основании информации 

об утверждении новых муниципальных программ, окончании срока 
реализации муниципальных программ, иных существенных изменений 
муниципальных программ в течение календарного года. 

 
Муниципальная программа подлежит исключению из реестра в случае 

окончания срока действия и (или) досрочного прекращения действия. 
 
Формирование и последующее ведение реестра программ осуществляет 

финансовый отдел администрации Нагорного сельского поселения. 



Приложение к Порядку 
 

 
 
 

РЕЕСТР 
муниципальных программ Нагорного сельского поселения 

 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы 

Номер, дата, наименование 
документа, которым 

утверждена муниципальная 
программа (в т.ч. о внесении 

изменений) 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

1 2 3 4 
    

 


